
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE   DI   LA  CASSA 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TORINO 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA VIGILANZA 

 

N.  34 DEL 29/02/2024  
N. DI AREA: 4 

 
OGGETTO: 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI 

LA CASSA E L'ASSOCIAZIONE ANTINCENDI BOSCHIVI 

DEL PIEMONTE SQUADRA DI LA CASSA (A.I.B.) PER 

INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE - EROGAZIONE 

SALDO 2023 - EROGAZIONE ACCONTO 2024 - IMPEGNO 

DI SPESA 2024 - 2027           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 8 del 28.02.2023, con la quale si approvava l’accordo di 

collaborazione tra il Comune di La Cassa e la Squadra Volontari Antincendi Boschivi di La Cassa 

per la gestione delle attività competenti, con durata dalla sottoscrizione dello stesso fino al 

31.12.2027. 

 

Visto l’art. 8 della convenzione in cui stabilisce che all’Associazione A.I.B. di La Cassa verrà 

erogato il contributo annuo di € 2.500,00 per il 2023 ed € 3.000,00 per gli anni successivi, a 

presentazione della relazione dell’attività svolta a tal fine suddiviso in acconto e saldo a fronte di 

presentazione di un programma di lavori da eseguire. 

 

Vista la nota con la quale l’Associazione A.I.B. di La Cassa comunicava il numero di interventi 

effettuati nell’anno 2023 e le relative relazioni a firma dei responsabili degli uffici interessati 

(Tecnico e Vigilanza) comprovanti le attività svolte nel periodo indicato. 

 

Vista la relazione a firma del Responsabile dell’Associazione AIB con cui vengono elencati i 

lavori/interventi da svolgere nell’anno 2024 come richiesto dalla convenzione. 

 

Vista la relazione finale sull’operato svolto dalla Protezione Civile all’anno 2023, predisposta 

dall’Ispettore di Polizia Municipale per quanto di competenza. 

 

Ritenuto pertanto di erogare all’Associazione A.I.B. di La Cassa la somma di € 1.250,00, quale 

saldo contributo per l’anno 2023 per interventi di protezione civile e attività sociali, nonché 

l’acconto di € 1.500,00 per le attività in programma nel 2024. 

 

Vista la D.C.C. n. 29 del 28.11.2015 con la quale veniva trasferita all’Unione Montana dei Comuni 

delle Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone la Funzione “Polizia Municipale e Polizia 

Amministrativa Locale con effetto dall’1.01.2016. 

 

Visto il provvedimento sindacale con cui al Vicesindaco Geom. Claudio Amateis, individuato quale 

Responsabile dell’Area Vigilanza, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 e 

ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs n° 267/2000. 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2024/2026 e il Bilancio pluriennale 

di previsione 2024/2026, approvati con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 21.12.2023. 

 

 Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA IL COMUNE DI LA CASSA E 

L'ASSOCIAZIONE ANTINCENDI BOSCHIVI DEL PIEMONTE 

SQUADRA DI LA CASSA (A.I.B.) PER INTERVENTI DI PROTEZIONE 

CIVILE - EROGAZIONE SALDO 2023 - EROGAZIONE ACCONTO 2024 - 

IMPEGNO DI SPESA 2024 - 2027           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare, per l’accordo di collaborazione tra il Comune di La Cassa e la Squadra 

Antincendi Boschivi di La Cassa, l’importo di € 1.250,00 quale saldo contributo per l’anno 

2023 per gli interventi di protezione civile e attività sociali come specificato in premessa. 

2. Di liquidare all’associazione A.I.B. di La Cassa, sempre per le motivazioni in premessa, 

l’importo di € 1.500,00 quale acconto sulle attività di protezione civile e sociali 2024. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.750,00 trova copertura per € 1.250,00 al Cap. 

3350/4/1 – Imp. n. 100/23 e per € 1.500,00 al Cap. 3350/4/1 – Imp. n. 107/24 del bilancio 

pluriennale vigente. 

4. Di dare atto che sul saldo del contributo del 2023 verranno effettuate le regolazioni contabili 

relative all’importo di € 280,00 quale rimborso forfettario dell’energia elettrica che l’A.I.B. 

deve versare all’Ente per l’uso e la gestione dell’autorimessa di proprietà del Comune di La 

Cassa (giuste D.G. n. 101 del 03/11/2015 e D.G. n. 14 del 11/2/2020). 

5. Di dare altresì atto che l’importo di € 3.000,00 all’anno per il periodo di durata della 

convenzione, ovvero 2025 - 2027 e trova copertura finanziaria al Cap. n. 3350/4/1 - Imp. n. 

107/25/26/27 del bilancio pluriennale vigente. 

6. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Cassa.  Responsabile Procedimento: EGLE BRAGA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

AMATEIS Claudio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali, D.Lgs 267/2000, nonché del vigente Regolamento di contabilità dell’Ente,si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione del Responsabile del Servizio: 
 

  

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

 Area 

Vigilanz

a 

2024 107 11011 3350 4 1 U.1.04.0

4.01.00

1 

3.000,0

0 

 Area 

Vigilanz

a 

2025 107 11011 3350 4 1 U.1.04.0

4.01.00

1 

3.000,0

0 

 Area 

Vigilanz

a 

2026 107 11011 3350 4 1 U.1.04.0

4.01.00

1 

3.000,0

0 

 Area 

Vigilanz

a 

2027 107 11011 3350 4 1 U.1.04.0

4.01.00

1 

3.000,0

0 

 Area 

Vigilanz

a 

2023 100 11011 3350 4 1 U.1.04.0

4.01.00

1 

1.250,0

0 

 

 

       

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 

Firmato digitalmente 

Geom. TURCO Marco 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo, pubblicata 

all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal __________ 

 

La Cassa , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Firmato digitalmente 

Egle BRAGA 

 

 


